Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Análises Clínicas e Biomedicina

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR e-mail:
concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N º 016/2019-DAB

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, nomeado por meio da Portaria no
059/2019-PRH, de 13/02/2019, considerando o Teste Seletivo para Professor Temporário,
aberto por meio do Edital no 112/2018-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná
em 18 de dezembro de 2018,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Didática  do(s) candidato(s) ao referido Teste Seletivo para
Professor Temporário , para a área de conhecimento (40) IMUNOLOGIA CLÍNICA,
EPIDEMIOLOGIA E SAÚDE PÚBLICA, pertinente ao Departamento de Análises Clínicas e
Biomedicina do Centro de Ciências da Saúde desta Universidade.

Candidato  Nota Resultado
Áquila Carolina Fernandes Herculano Ramos Milaré 8,05 Classificada
Camila Alves Mota 8,36 Classificada
Daniele Stéfanie Sara Lopes Lera Nonose 9,69 Classificada
Gabriela de Castro Prado 6,21 Classificada
Izabel Galhardo Demarchi 9,76 Classificada
Mariana de Souza Terron 8,56 Classificada
Thais Soprani Ayala 9,34 Classificada

Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota mínima
conforme disposto no artigo 17 da Resolução no 264/2017-CAD.

Maringá, 28 de fevereiro de 2019.

Prof. Dr. Miguel Machinski Junior,
Presidente da Comissão de Seleção